
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГОРОДСКОЕ 
  

РЕШЕНИЕ 

 
25.02.2021  г. № 03/05 
 
О согласовании направления средств 
стимулирования управы района 
Богородское города Москвы на 
проведение мероприятий по 
обустройству, текущему и капитальному 
ремонту дворовых территорий района 
Богородское в 2021 году 
 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года 
№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы 
района Богородское города Москвы от 17.02.2021 года №  БГ-14-120/21, 

 
Совет депутатов муниципального округа Богородское решил: 

 
1. Согласовать направление  средств стимулирования управы района Богородское  

города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, текущему и капитальному 
ремонту дворовых территорий района Богородское  в 2021 году (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Богородское 
www.bogorodskoe-mo.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в управу района Богородское города Москвы, в 
префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней 
со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Богородское Воловика К.Е. 

Глава  

муниципального округа Богородское                                       Воловик К.Е. 



      Приложение  

      к решению Совета депутатов       

 муниципального округа  Богородское  

                                                                                                                                                                                                от  25 февраля 2021г. № 03/05 

Мероприятия 

по благоустройству территории (территорий) района Богородское города Москвы 

№ пп Адрес объекта 
Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. 

измерения 

(шт., кв.м., 

п.м.) 

Затраты 

(руб.) 

1.      Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 

1.1 Бойцовая ул. д.2/30 

Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 1628,99 кв.м. 

5 904 201,10 

Замена бортового камня:   

Дорожный 582 м.п. 

Садовый 72 м.п. 

Установка садового бортового камня 30 м.п. 

Ремонт газона 1796 кв.м. 

Ремонт резинового покрытия  391 кв.м. 

Декоративное ограждение 80 м.п. 

Ремонт атлетической беседки 1 шт. 

Устройство резинового покрытия под 

атлетическую беседку 
59,4 кв.м 

Прочее: вывоз мусора после разбора 0,168 т. 

Установка МАФ  

 

14 

 

шт 

 Итого: 5 904 201,10 

1.2. 
Гражданская 1-я ул., 

д. 101 

Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  1499,72 кв.м.  

 

 

 

 

 

Замена бортового камня:   

-Дорожный  377 м.п. 

-Садовый 119 м.п. 

Устройство дорожного бортового камня 22 м.п. 



Устройство садового бортового камня 30 м.п. 5 087 825,68 

Ремонт резинового покрытия  323 кв.м. 

Декоративное ограждение 70 м.п. 

Установка МАФ   15 шт. 

Итого: 5 087 825,68 

1.3. 
Гражданская 1-я ул., 

д.  97 

Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  337,1 кв.м. 

1 209 601,64 

Замена бортового камня:   

-Дорожный 66 м.п. 

-Садовый 50 м.п. 

Устройство садового бортового камня 50 м.п. 

Ремонт газона 2267 кв.м. 

Ремонт резинового покрытия  80 кв.м. 

Декоративное ограждение 19,2 м.п. 

Ремонт атлетической беседки 1 шт. 

Установка МАФ  9 шт. 

 Итого: 1 209 601,64 

1.4. 
Гражданская 3-я ул., 

д. 54 

Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  2019,68 кв.м. 

7 785 639,64 

Замена бортового камня:   

-Дорожный 220 м.п. 

- Садовый 220 м.п. 

Устройство садового бортового камня 58 м.п. 

Ремонт газона 2297 кв.м. 

Ремонт резинового покрытия  480,4 кв.м. 

Декоративное ограждение 140 м.п. 

Установка МАФ  16 шт. 

 Итого: 7 785 639,64 

1.5. 
Краснобогатырская 

ул., д.31 к.1, 31 к.2 

Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  2314,8 кв.м. 

2 919 428,06 
Замена  дорожного бортового камня 569,2 м.п. 

Устройство дорожного бортового камня 107,8 м.п. 

Устройство садового бортового камня 16 м.п. 



Ремонт газона 810 кв.м. 

Устройство резинового покрытия  45 кв.м. 

Установка МАФ  9 шт. 

 Итого: 2 919 428,06 

1.6. 
2-я Прогонная ул. д. 

9 

Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  1404,4 кв.м. 

8 832 544,92 

Замена бортового камня:   

-  Дорожный 612,9 м.п. 

-  Садовый 161,8 м.п. 

Ремонт газона 2500 кв.м. 

Ремонт резинового покрытия  320,61 кв.м. 

Устройство резинового покрытия  215,84 кв.м. 

Декоративное ограждение 127,8 м.п. 

Установка МАФ 31 шт. 

 Итого: 8 832 544,92 

1.7. 
3-я Богатырская ул. 

д. 14 

Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 1583,75 кв.м. 

7 208 205,10 

Замена бортового камня:   

-  Дорожный 625,4 м.п. 

-  Садовый 164 м.п. 

Устройство  садового бортового камня 60 м.п. 

Ремонт газона 780 кв.м. 

Ремонт резинового покрытия  496 кв.м. 

Декоративное ограждение 243 м.п. 

Установка МАФ 34 шт. 

 Итого: 7 208 205,10 

1.8. 
Гражданская 1-я ул., 

д. 99 к. 2 

Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Ремонт асфальтобетонного покрытия  850 кв.м. 

5 148 998,98 

Замена бортового камня:   

-  Дорожный 611 м.п. 

Устройство бортового камня:   

      -дорожного 84 м.п. 

      -садового 10 м.п. 



 Ремонт газона 1300 кв.м. 

Ремонт резинового покрытия 200 кв.м. 

Декоративное ограждение 80 м.п. 

Установка МАФ  21 шт. 

 Итого: 5 148 998,98 

1.9. 
Краснобогатырская 

ул., д.27 

Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Замена садового бортового камня 160 м.п. 

7 623 051,54 

Ремонт газона 700 кв.м. 

Ремонт резинового покрытия  500 кв.м. 

Декоративное ограждение 160 м.п. 

Установка МАФ 21 шт. 

Итого: 7 623 051,54 

1.10. 

Черкизовская М. ул., 

д. 66 

 

Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 1733 кв.м. 

15 799 850,38 

Замена садового бортового камня 41,6 п.м. 

Ремонт резинового покрытия 95,91 кв.м 

Устройство садового бортового камня 526,63 п.м 

Ремонт газона 1644 кв.м 

Устройство резинового покрытия 829,5 кв.м 

Демонтаж плиточного покрытия 397 кв.м 

Устройство покрытия из асфальтобетонного 

покрытия 
397 кв.м 

Замена дорожного бортового камня 212 п.м 

Установка МАФ 59 шт. 

 Итого: 15 799 850,38 

 
Итого по всем мероприятиям  по обустройству, текущему и капитальному ремонту 

дворовых территорий 
67 519 347,04 


